PUBLICADO DOC 01/05/2013, PÁG 86

PROJETO DE LEI 01-00277/2013 do Vereador Natalini (PV)
“Dispõe sobre a mudança de denominação da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Vargem Grande para EMEF Professor Walter Lerner e dá outras
providências.
A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:
Art. 1º - A Escola Municipal de Ensino Fundamental Vargem Grande situada à Rua
Beija-flor, 1, Colônia, CEP 04895-280, São Paulo/Capital, jurisdicionada à Diretoria
Regional de Educação de Capela do Socorro, passa a denominar-se Escola Municipal
de Ensino Fundamental Professor Walter Lerner.
Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta de
dotações orçamentárias próprias.
Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Sala das sessões, 02 maio de 2013. Às Comissões competentes.”